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Época 2009/2010 – A.X.Setúbal 

 

14 Agosto 2010 

 
 

Lista de Jogadores Inscritos: 
 

 Jogador Elo Escalão Clube Série 

1 Barata Pedro Miguel Ramiao 2129  Fc Barreirense A 

2 Sousa Ricardo Miguel Morais D 2018  Santoantoniense Fc B 

3 Figueiredo Mario Jose Da Roch 1977  Gd Cavadas C 

4 Figueiredo Helder Emanuel R 1955  Cx Moita D 

5 Pereira Ricardo Joao Correia 1937  Santoantoniense Fc A 

6 Carvalho Emanuel Jose Fonseca 1935 U20 Gdrc Do Bonfim B 

7 Silva Miguel Antonio Neto Pir 1877 U18 Gdrc Do Bonfim C 

8 Povoa Mario Monteiro Martins 1814 U20 Gdrc Do Bonfim D 

9 Emidio Sergio Roberto Costa 1793  Gdrc Do Bonfim A 

10 Proenca Ruben Alexandre Estev 1774  Cx Moita B 

11 Martins Andre G Gomes Brito 1767 U18 Crd Cavaquinhas C 

12 Silva Goncalo Nuno Neto Pires 1752 U12 Gdrc Do Bonfim D 

13 Santos Carlos Manuel Flores F 1703  C Naútico Moitense A 

14 Martins Daniel Carvalho 1697 U16 Cx Moita B 

15 Tapisso Gabriel Palmelao 1647 U14 Gdrc Do Bonfim C 

16 Tiago Dinis Rodrigues 1643  Gdrc Do Bonfim D 

17 Ferreira Hugo Miguel Da Costa 1636 U12 Gd Ferroviários Barreiro A 

18 Mendes Modesto 1632 U18 Gd Cavadas B 

19 Totoi Ilie 1625  C Naútico Moitense C 

20 Martins Marta Sofia Cardoso 1612 U18 Cx Moita D 

21 Correia Jorge Paulo Cardoso V 1595 U14 Santoantoniense Fc A 

22 Martins Harry Peter Coentro 1586  Cx Moita B 

23 Maia Bruno Antonio Bento 1491 U20 Santoantoniense Fc C 

24 Oliveira Alexandre Zuzarte M 1484 U20 Gdrc Do Bonfim D 

25 Cabaca Andre Filipe Rodrigues 1477 U10 Ccr Juventude Lavradio A 

26 Marques Tiago Alexandre Rosad 1477 U18 Gdrc Do Bonfim B 

27 Silva Artur Francisco Lopes D 1475  Gd Ferroviários Barreiro C 

28 Gordo Bernardo Calado Mendes 1434 U18 Crd Cavaquinhas D 

29 Oliveira Vitor Antonio Morais 1401  Gdrc Do Bonfim A 

 
 



 

1ª Volta   CD Rápidas Individual A.X.S - 14 Agosto 2010 
 
 
Série A: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 8 Total Des. Class. Série 

1 Pedro Barata 0 0 ½ 1 1 1 1 1 5,5  2º A 

2 Ricardo Pereira 1 0 0 1 1 0 1 1 5  4º B 

3 Sérgio Emídio ½ 1 0 1 1 1 1 1 6,5  1º A 

4 Carlos Santos 0 0 0 0 0 0 1 1 2  6º C 

5 Hugo Ferreira 0 0 0 1 0 0 1 1 3  5º C 

6 Jorge Correia 1 1 0 1 1 0 1 1 6  3º B 

7 André Cabaça 0 0 0 0 0 0 0 0 0  8º D 

8 Vítor Oliveira 0 0 0 0 0 0 1 0 1  7º D 

 
 
Série B: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7  Total Des. Class. Série 

1 Ricardo Sousa 0 0 1 1 0 1 1  4  3º B 

2 Emanuel Carvalho 1 0 0 1 1 1 ½  4,5  2º A 

3 Ruben Proença 0 1 0 1 1 ½ 1  4,5 1 1º A 

4 Daniel Martins 0 0 0 0 0 0 1  1  7º D 

5 Modeste Mendes 1 0 0 1 0 0 1  3  4º B 

6 Harry Martins 0 0 ½ 1 1 0 0  2,5  5º C 

7 Tiago Marques 0 ½ 0 0 0 1 0  1,5  6º C 

 
 
Série C: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7  Total Des. Class. Série 

1 Mário Figueiredo 0 ½ 1 1 1 1 1  5,5 1 1º A 

2 Miguel Silva ½ 0 1 1 1 1 1  5,5  2º A 

3 André Martins 0 0 0 1 ½ 0 1  2,5 1 3º B 

4 Gabriel Tapisso 0 0 0 0 1 0 1  2  6º C 

5 Ilie Totoi 0 0 ½ 0 0 1 1  2,5  4º C 

6 Bruno Maia 0 0 1 1 0 0 0  2  5º C 

7 Artur Silva 0 0 0 0 0 1 0  1  7º D 

 
 
Série D: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7  Total Des. Class. Série 

1 Helder Figueiredo 0 1 ½ 1 1 1 1  5,5  1º A 

2 Mário Póvoa 0 0 ½ 1 1 1 1  4,5  3º B 

3 Gonçalo Silva ½ ½ 0 1 ½ 1 1  4,5 1 2º A 

4 Dinis Tiago 0 0 0 0 1 1 1  3  4º B 

5 Marta Martins 0 0 ½ 0 0 ½ 0  1  7º D 

6 Alexandre Oliveira 0 0 0 0 ½ 0 1  1,5  5º D 

7 Bernardo Gordo 0 0 0 0 1 0 0  1 1 6º D 

 



 

2ª Volta   CD Rápidas Individual A.X.S - 14 Agosto 2010 
 
 
Série A: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7 8 Total Des. Class. Esc. 

1 Pedro Barata 0 1 0 ½ 0 1 1 ½ 4  4º  

2 Mário Figueiredo 0 0 ½ 0 0 1 1 0 2,5  6º  

3 Helder Figueiredo 1 ½ 0 0 ½ 1 1 1 5  2º  

4 Emanuel Carvalho ½ 1 1 0 0 1 ½ ½ 4,5  3º U20 

5 Miguel Silva 1 1 ½ 1 0 1 1 1 6,5  1º U18 

6 Sérgio Emídio 0 0 0 0 0 0 0 ½ 0,5  8º  

7 Rúben Proença 0 0 0 ½ 0 1 0 1 2,5  7º  

8 Gonçalo Silva ½ 1 0 ½ 0 ½ 0 0 2,5  5º U12 

 
 
Série B: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7  Total Des. Class. Esc. 

1 Ricardo Pereira 0 1 1 1 0 1 0  4 1 9º  

2 Ricardo Sousa 0 0 0 1 1 1 1  4  10º  

3 Mário Póvoa 0 1 0 ½ 1 1 0  3,5  11º U20 

4 André Martins 0 0 ½ 0 1 1 0  2,5  14º U18 

5 Jorge Correia 1 0 0 0 0 1 1  3 1 12º U14 

6 Dinis Tiago 0 0 0 0 0 0 1  1  15º  

7 Modeste Mendes 1 0 1 1 0 0 0  3  13º U18 

 
 
Série C: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7  Total Des. Class. Esc. 

1 Carlos Santos 0 1 0 1 1 0 0  3  19º  

2 Ilie Totoi 0 0 0 1 ½ 0 1  2,5 1 20º  

3 Harry Martins 1 1 0 ½ 0 1 0  3,5  18º  

4 Bruno Maia 0 0 ½ 0 0 0 0  0,5  22º U20 

5 Hugo Ferreira 0 ½ 1 1 0 0 0  2,5  21º U12 

6 Gabriel Tapisso 1 1 0 1 1 0 1  5  16º U14 

7 Tiago Marques 1 0 1 1 1 0 0  4  17º U18 

 
 
Série D: 
N.º Nome 1 2 3 4 5 6 7  Total Des. Class. Esc. 

1 Vitor Oliveira 0 0 0 0 1 0 0  1  29º  

2 Daniel Martins 1 0 1 1 1 0 ½  4,5  23º U16 

3 Artur Silva 1 0 0 ½ 0 1 0  2,5  27º  

4 Bernardo Gordo 0 0 ½ 0 1 1 0  2,5 1 26º U18 

5 Alexandre Oliveira 0 0 1 0 0 0 1  2  28º U20 

6 André Cabaça 1 1 0 0 1 0 1  4  24º U10 

7 Marta Martins 1 ½ 1 ½ 0 0 0  3  25º U18 

 



Campeonato Distrital Rápidas Individual  

Época 2009/2010 – A.X.Setúbal 

 

14 Agosto 2010 

 

Classificação Final: 
 

 

 Jogador Elo Escalão Clube 

1º Silva Miguel Antonio Neto Pir 1877 U18 Gdrc Do Bonfim 

2º Figueiredo Helder Emanuel R 1955  Cx Moita 

3º Carvalho Emanuel Jose Fonseca 1935 U20 Gdrc Do Bonfim 

4º Barata Pedro Miguel Ramiao 2129  Fc Barreirense 

5º Silva Goncalo Nuno Neto Pires 1752 U12 Gdrc Do Bonfim 

6º Figueiredo Mario Jose Da Roch 1977  Gd Cavadas 

7º Proenca Ruben Alexandre Estev 1774  Cx Moita 

8º Emidio Sergio Roberto Costa 1793  Gdrc Do Bonfim 

9º Pereira Ricardo Joao Correia 1937  Santoantoniense Fc 

10º Sousa Ricardo Miguel Morais D 2018  Santoantoniense Fc 

11º Povoa Mario Monteiro Martins 1814 U20 Gdrc Do Bonfim 

12º Correia Jorge Paulo Cardoso V 1595 U14 Santoantoniense Fc 

13º Mendes Modesto 1632 U18 Gd Cavadas 

14º Martins Andre G Gomes Brito 1767 U18 Crd Cavaquinhas 

15º Tiago Dinis Rodrigues 1643  Gdrc Do Bonfim 

16º Tapisso Gabriel Palmelao 1647 U14 Gdrc Do Bonfim 

17º Marques Tiago Alexandre Rosad 1477 U18 Gdrc Do Bonfim 

18º Martins Harry Peter Coentro 1586  Cx Moita 

19º Santos Carlos Manuel Flores F 1703  C Naútico Moitense 

20º Totoi Ilie 1625  C Naútico Moitense 

21º Ferreira Hugo Miguel Da Costa 1636 U12 Gd Ferroviários Barreiro 

22º Maia Bruno Antonio Bento 1491 U20 Santoantoniense Fc 

23º Martins Daniel Carvalho 1697 U16 Cx Moita 

24º Cabaca Andre Filipe Rodrigues 1477 U10 Ccr Juventude Lavradio 

25º Martins Marta Sofia Cardoso 1612 U18 Cx Moita 

26º Gordo Bernardo Calado Mendes 1434 U18 Crd Cavaquinhas 

27º Silva Artur Francisco Lopes D 1475  Gd Ferroviários Barreiro 

28º Oliveira Alexandre Zuzarte M 1484 U20 Gdrc Do Bonfim 

29º Oliveira Vitor Antonio Morais 1401  Gdrc Do Bonfim 

 


